ДОГОВОР
ДЕНЕЖНОГО ЗАЙМА

Дата прописью
Город Тула Тульской области

Иванов Иван Иванович, 12 февраля 1966 года рождения, место рождения: г. Тула, пол: мужской, гражданство Российской Федерации, паспорт гражданина Российской Федерации: серия 70 07 № 111222, выдан 01 июня 2006 года Зареченским РОВД г. Тулы, код подразделения 712-004, зарегистрированный по адресу: Россия, Тульская область, г. Тула, ул. М. Горького, д. 1, кв. 1, именуемый в дальнейшем «Займодавец», с одной стороны, и
Петров Петр Петрович, 07 июня 1977 года рождения, место рождения: г. Тула, пол: мужской, гражданство Российской Федерации, паспорт гражданина Российской Федерации: серия 70 09 № 333444, выдан 20 ноября 2009 года отделением УФМС России по Тульской области в Ленинской районе, код подразделения 710-030, зарегистрированный по адресу: Россия, Тульская область, г. Тула, ул. М. Горького, д. 1, кв. 2, именуемый в дальнейшем «Заемщик», с другой стороны, именуемые вместе «Стороны», заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Займодавец передал в собственность Заемщику наличные деньги в размере __________ (сумма прописью) рублей (далее - Сумма займа), а Заемщик получил наличные деньги в указанной сумме и обязуется вернуть Займодавцу Сумму займа и уплатить проценты на нее в сроки и в порядке, предусмотренные Договором.
[bookmark: Par18]1.2. Займодавец передал Заемщику Сумму займа наличными деньгами в момент подписания настоящего договора.
1.3. Настоящий договор одновременно является актом приема-передачи наличных денег в размере __________ (сумма прописью) рублей от Займодавца к Заемщику.
1.4. Сумма займа подлежит возврату в полном объеме в срок до «___»____________ или в течение ____ дней со дня предъявления Заимодавцем Заемщику требования об этом.
1.5. Займодавец дает согласие на досрочный возврат Суммы займа и процентов без дополнительного получения Заемщиком письменного одобрения по этому поводу.

2. ПОРЯДОК РАСЧЕТА И УПЛАТЫ ПРОЦЕНТОВ

[bookmark: Par34]2.1. За пользование Суммой займа Заемщик выплачивает Займодавцу проценты из расчета ____ % в месяц (далее – Проценты) или ____ % годовых.
2.2. Проценты начисляются со дня, следующего за днем предоставления Суммы займа (днем подписания настоящего договора), до дня фактического возврата Суммы займа включительно.
[bookmark: Par36]2.3. Проценты за пользование Суммой займа уплачиваются двадцатого числа каждого месяца, начиная с месяца предоставления Суммы займа. Проценты за текущий месяц уплачиваются двадцатого числа данного месяца.
Первая выплата Процентов будет произведена Заемщиком «___»___________ года. Проценты, начисленные за последний период пользования Суммой займа, уплачиваются одновременно с возвратом Суммы займа.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из сторон своих обязательств по настоящему договору она обязана возместить другой стороне причиненные таким неисполнением убытки.
3.2. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, имущественная ответственность определяется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

4.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами, будут разрешаться путем переговоров.
4.2. В случае не достижения в процессе переговоров соглашения относительно спорных вопросов, споры разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента передачи Займодавцем Заемщику Суммы займа – «____»______________.
5.2. Настоящий договор прекращается:
5.2.1. При возврате Заемщиком Займодавцу Суммы займа и Процентов полностью.
5.2.2. По соглашению сторон.
5.2.3. По иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или их уполномоченными на то представителями.
6.2. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме. Уведомления, сообщения и требования считаются надлежащим образом переданными, если они переданы другой Стороне на руки или направлены ей почтой по адресу регистрации, указанному в настоящем договоре.
6.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7. ПОДПИСИ СТОРОН

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

1

______________ И.И. Иванов                                                           _______________ П.П. Петров